
Domácí úkoly od 4.5.-7.5.2020 

Přeji hezký den a zasílám nějakou práci na tento týden. Podívejte se na videa, v učebnici str. 90 a do 

školních sešitů si udělejte zápis. 

https://www.youtube.com/watch?v=KZaaolA_6ao vsuvka 

https://www.youtube.com/watch?v=FeYebHm-sts samostatný větný člen 

https://www.youtube.com/watch?v=yokltkAkbxk             shrnutí 

 

 

Text si buď okopírujte a nadepiš druh VV nebo do sešitu očísluj a udělej graf (věty neopisuj). 

Urči druh vedlejších vět 

1. Člověk se citově ochuzuje, žije-li bez barev, zvuků a vůní přírody. 

2. Můj vztah k domovu se nezměnil, třebaže mě život a čas zavál do různých míst. 

3. V podvečer, když děda vezl čerstvou trávu na krmení, vylezly si děti na žebřiňák plný 

zelené trávy. 

4. Rozevřela jsem okna dokořán, abych pustila dovnitř svěží vzduch. 

5. Děti křičely, až úplně ochraptěly. 

6. Na začátku května nám bylo sděleno, že se chystají velké události. 

7. Už jsme zahlédli vlak, jak mizí v zatáčce. 

8. Když strýček odjel do ciziny, nic jsme o něm nevěděli. 

9. Pohladil si bradu, aby zakryl úsměv. 

10. Měli jsme dojem, že nás Alena vůbec nevnímá. 

11. On je takový, že každému rád pomůže. 

12. Najednou jsme zpozorovali, že sestřička zmizela. 

13. Při cvičení jsme se zpotili, ačkoliv byl vzduch velmi studený. 

14. Čím víc jsem se vzdaloval od domova, tím mě přepadal větší smutek. 

15. Zdálo se mi, že slyším nahoře zvuk kroků po kamení. 

16. Procházel jsem se v parku, kde platany nasadily první listy. 

17. Zdá se mi, že tvůj důvtip zachází příliš daleko. 

18. První den prázdnin nebyl takový, jak jsem jej s rozechvělou radostí prožíval předem. 

19. Kamkoli pohlédnu v Klenčí, všude se setkávám se stopami Jindřicha Šimona Baara. 

20. Sníh padá tak řídce, jako by někdo z hořejšího patra vyprašoval povlaky z peřin. 

21. Byl jsem rád, že mohu Blanku potěšit. 

22. Maminčin příkaz, aby přišel domů včas, nebral Luboš příliš vážně. 

23. Připadali jsme si v tu chvíli, jako bychom byli z jiné planety. 

24. Je sobotní říjnový večer, kdy tma přichází brzy. 

25. Košatý kaštan na návsi stojí zrovna proti zídce, na níž je umístěna socha svatého Jana 

Nepomuckého. 

26. Zdálo se, že je již všechno dobré. 

https://www.youtube.com/watch?v=KZaaolA_6ao
https://www.youtube.com/watch?v=FeYebHm-sts
https://www.youtube.com/watch?v=yokltkAkbxk


27. Bylo nutné, aby se pacient podrobil operaci. 

28. Žádali jsme letušku, abychom mohli nahlédnout do kabiny. 

29. Nesmíme se spokojit s tím, čeho jsme nedosáhli. 

30. Dávejte pozor, abychom nezmeškali vlak. 

31. Dostali jsme zprávu, že dědeček nepřijede. 

32. Nemohl najít sešit, ve kterém měl poznámky. 

33. Přiblížili jsme se k místu, odkud hrozilo nebezpečí. 

34. Otočila se tam, odkud zaslechla hlasy. 

35. Sotva ji zahlédl, zlepšila se mu nálada. 

36. Když vstoupil ředitel do třídy, nastalo ticho. 

37. Dům vám postavíme, jak si budete přát. 

38. Tvářil se, jako by neslyšel. 

39. Krmení položila na kámen, aby ptáci měli co jíst. 

40. Dobře se učíme, abychom uspěli u zkoušek. 

41. Můžeš si blahopřát, jestliže uspěješ. 

42. Kdyby zazvonil telefon, zavolejte nás. 

43. Když nám pomohou, budeme hotovi dřív. 

44. I když se učil, neuspěl. 

45. Pstruzi tu nežijí, protože mají rádi čistou vodu. 

46. Neodvážil se podívat dolů, protože se mu točí hlava. 

47. Měl velké přání, aby byl nejlepší. 

48. Vypráví se, že hrad měl podzemní chodby. 

49. Ukázalo se, že stěny rokle jsou příkré. 

50. Posaďte se, kde bude volné místo. 

 

V průběhu týdne vám pošlu na email úkol, vyplníte a odešlete. Nezapomeňte zpracovat 

do pátku, kontrolu uděláme ve škole. 

 


